

Nota van Inlichtingen

Nationaal openbare aanbesteding RAW-ROK Kleine waterbouwkundige constructies (KWC)

Datum 1-12-2025

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	bij punt 4.2.6. veiligheid	Bij geschiktheid eisen staat veiligheidsladder trede 2 of gelijkwaardig. 1-Wat is gelijkwaardig. Wij kunnen een intentieverklaring of geven. 2- Wanneer moet je het certificaat hebben? In december hebben wij een audit voor trede 3, dit kon niet eerder i.v.m. de drukte bij de certificeer bedrijven. Hoe wordt dit beoordeeld?	1.De geschiktheidseis: Safety Culture Ladder (veiligheidsladder) wordt als volgt gewijzigd: HHD acht het tevens gelijkwaardig indien u bijvoorbeeld een kopie van de inhoudsopgave van uw interne veiligheidshandboek meestuurt inclusief een ondertekende verklaring van de directie waarin wordt beschreven op welke wijze uw onderneming al werkt volgens de beginselen en eisen van Safety Culture Ladder trede 2. 2. Inschrijver dient ten tijde van zijn Inschrijving te voldoen aan deze geschiktheidseis. Indien uw onderneming voor gunning in aanmerking zou komen, ontvangen wij graag in dat geval een kopie van uw certificering Safety Culture Ladder trede 3.
2	Kerncompetentie 1 en 3	Er wordt een minimale put afmeting genoemd van 2 x 2 x 2 meter genoemd. is een putafmeting van bijvoorbeeld 1,5 x 3,5 x 2,0 m ook voldoende. Is het niet beter om een inhoud of m2 meters te noemen.	Een putafmeting van 1,5 x 3,5 x 2,0 meter is ook akkoord.
3	Beroep doen op certificaten zu	Wij zijn voornemens om in te schrijven met één entiteit en voor het aantonen van de geschiktheidseisen een beroep te doen op twee andere entiteiten die onder dezelfde moedermaatschappij vallen. Is dit toegestaan?	De inschrijver én de twee zustermaatschappijen waarop een beroep wordt gedaan om te voldoen aan de geschiktheidseisen dienen elk hun eigen UEA in te dienen. Let wel, de inschrijver kan niet 'slechts' volstaan met een louter formeel beroep op de bekwaamheden van derden. De derden op wie een beroep wordt gedaan, moeten wel betrokken worden bij de uitvoering van de werkzaamheden. Zie hoofdstuk 3.16.4 Beschrijvend document. Vergeet niet om per 'derde' het formulier Verklaring derde in te dienen. Tot slot voor de volledigheid, als de inschrijver ook nog een beroep zou doen op middelen van de moedermaatschappij, dan dient ook de moedermaatschappij in dat geval een UEA in te dienen (zie ook hoofdstuk 3.16.1 Beschrijvend document).
4	Bestek	Bestekpost 204; Uit hoeveel masten moet de VRI bestaan ? En moeten deze radiografisch bestuurd worden of via kabels ?	2x VRI paal radiografisch aangepast.
5	Bestek	Bestekposten 201 en 203; Hoe lang moeten de omleidingen worden en van hoeveel tekst en routeborden moeten we uitgaan ?	De inschrijver dient uit te gaan van een omleiding van maximaal 250 m1 uitgaande van 5 tekst en 5 routeborden per omleiding. Situatie 96B is toegevoegd.
6	Bestek	Bestekposten 200, 201, 202, 203; Deze bestekposten zijn te vaag, kunt u per type verkeersmaatregel figuurnummers benoemen of een exacte omschrijving die niets aan onduidelijkheid overlaat ?	figuurnummers toegevoegd
7	Bestek	Bestekpost 520010; Wordt er per deelopdracht een TCD gevraagd in deze post ?	Ja, aantal aangepast naar 4x.
8	Bestek	Bestekposten 82; Gaat het hier om inzet materieel wat reeds aanwezig is op het werk ? M.a.w. moeten hier tarieven zonder aan,- en afvoerkosten/transport gerekend worden ? Zoniet; hoeveel keer aan,- en afvoer per inzet ?	Dit is het puur het uurtarief zonder aan- en afvoer. Post dieplader is toegevoegd.
9	Bestek	Bestekposten 2220; Kunt u bevestigen dat het hier om ronde duikers gaat ? (het symbool in de tekst is verwarrend)	Het gaat hier inderdaad om ronde duikers.
10	Bestek	Bestekpost 2220; Kunt u de duur van de tijdelijke afsluitingen van de duikers aangeven ?	De duur bedraagt maximaal 5 werkdagen.
11	Bestek	Bij bestekposten 4660 worden PE putten omschreven. Kunt u dikte PE aangeven en kunt u leverancier O.g. aangeven ?	In de bestekspost is uitgegaan van 15mm dikte PE. Er zijn diverse leveranciers voor dit product. Dit is toegevoegd aan de posten.
12	Bestek	Bij bestekposten 4510 en 4511 wordt niet verwezen naar een tekening, voor het juist afprijzen van de betonnen putten in deze posten dient een tekening naar een leverancier toe gestuurd te worden voor juiste prijsvorming. Kunt u deze aanleveren ?	Alle relevante informatie waaraan de put moet voldoen staat in de bestekspost vermeld, inclusief afmetingen, betonkwaliteit e.d..
13	Bestek	Bestekpost 120040; wat is de oppervlakte van de te bemonsteren / te ontgraven grond ?	Deze bedraagt maximaal 100 m2 per AP04.
14	Bestek	In bestekpost 100020 wordt verwezen naar een quick scan door OG aan te leveren. Kunt u deze quick scan aanleveren ?	Voorafgaand aan de deelopdracht zal er per deelopdracht (indien noodzakelijk) een quickscan worden verzorgd door de OG. Deze zal met de ON worden gedeeld zodra deze beschikbaar is. ON dient hier zijn werkplan op af te stemmen.
15	Post 140010	Kunt u specificeren welke werkzaamheden exact binnen deze post vallen? Op welke wijze kan vooraf duidelijk worden welke plannen, tekeningen, onderzoeken en overige documenten in de uitvoering moeten worden meegenomen?	Dit zal per deelopdracht verschillen. ON dient alle benodigde werkzaamheden uit te voeren die nodig zijn voor het verkrijgen van de omgevingsvergunning.
16	Post 230010	Kunt u toelichten welke voorzieningen met deze post worden bedoeld?	De voorzieningen die bedoeld worden in deze bestekspost zijn o.a. rijplaten of draglineschotten t.b.v. de bereikbaarheid van het werkterein.

17	Post 410440	Met "geleverde grond uit bestekpost onder 4107": wordt hiermee verwezen naar post 417?	Correct, dit moet post 417.
18	Post 4213 / 422380	In de omschrijving wordt een klapanker genoemd. Is het mogelijk aanvullende posten op te nemen voor verankering door middel van een ankerplank en ankerstang?	Bestekspost toegevoegd voor verankering met ankerwand.
19	Post 423230 / 423240	Betreft het genoemde folie het kwelscherm, of betreft dit aanvullend materiaal op het kwelscherm? Indien dit onderdeel van het kwelscherm is: is er een tekening beschikbaar van de gewenste uitvoering? Indien dit géén onderdeel van het kwelscherm is: kan een aparte post worden toegevoegd voor het leveren en aanbrengen van een kwelscherm?	Post aangepast, duidelijker omschreven en waterdichte bevestiging aan duikerbuis.
20	Duikers en leidingen – verwijde	Kunt u aangeven welke diepteligging gehanteerd dient te worden, aangezien de benodigde hoeveelheid grondwerk hiervan direct afhankelijk is? Kan worden uitgegaan van volledige vervanging van de bestaande duiker/leiding? Indien dit niet het geval is, kan het grondwerk dan worden opgesplitst in afzonderlijke posten?	De inschrijver kan uitgaan van een volledige vervanging.
21	Posten 433	Volgens welke post dient de stalen fundering te worden uitgevoerd? Daarnaast verwijst het grondwerk conform post 22 naar onjuiste posten. Graag verduidelijking.	In post staat op staal funderen, niet stalen fundering. En evt. zou er gefundeerd kunnen worden op paal en kesp in 425 en 226.
22	Post 441010 en 441020	Kunt u het verschil tussen deze twee posten ( 441010 en 441020) aangeven? Hetzelfde geldt voor 4420 en 4440	Posten blijven gehandhaafd, maar maatvoering is aangepast. Post 441020 dient een overstort van 500x1000 mm te zijn. Ook voor 442020 en 444020 zijn de afmetingen al verschillend.
23	Post 4904	Kan bij deze post worden uitgegaan van een waaier van 180 graden?	Ja.
24	Werkplannen en bestekpostnr	In deel 3 paragraaf 01 18 01 lid 02 wordt er verwezen naar werkplannen conform bestekpostnr 801020 maar dit bestekpostnummer staat niet in het bestek	Deel 3 paragraaf 01 18 01 lid 02 is aangepast naar 'De uitvoering van de werkzaamheden opnemen in de werkplannen. Conform 01 22 05 en 01 13 KWALITEITSPLAN, ALGEMEEN TIJDSHEMA, WERKPLAN, FLEXIBELE UITVOERINGSTERMIJN.'
25		We hebben een vraag over de eis veiligheidsladder min. trede 2. We hebben dit op dit moment niet in bezit, maar zijn bezig met deze certificering te halen. De doorlooptijd duurt echter lang in verband met onder andere de capaciteit van de audits instanties. Onze vraag is dus of we aan de gestelde eis voldoen als we het traject initiëren, maar nog geen certificaat hebben bij aanvang van het werk?  Ook nog 2 aanvullende vragen:  Betreft het minimaal SCL trede 2 of SCL light trede 2?  Welke certificeringen zijn gelijkwaardig aan de SCL trede 2	Het antwoord op uw eerste vraag: Nee, als u het traject initieert, maar nog geen certificaat heeft, voldoet u niet aan de geschiktheidseis Safety Culture Ladder trede 2. Het antwoord op uw tweede vraag: Minimaal SCL trede 2. Antwoord op uw derde vraag: HHD acht het tevens gelijkwaardig indien u bijvoorbeeld een kopie van de inhoudsopgave van uw interne veiligheidshandboek meestuurt inclusief een ondertekende verklaring van de directie waarin wordt beschreven op welke wijze uw onderneming al werkt volgens de beginselen en eisen van Safety Culture Ladder trede 2.
26	Wijziging OG	Aeriusberekening toevoegen	4x post toegevoegd
27	Wijziging OG	Aanbrengen golfbreker besteksposten toevoegen	2 posten palen en 2 posten gording toegevoegd
28	Wijziging AQN		V&G uitvoering toegevoegd aan bijlagen